การประชุม ADB ครั้งที่ 8 เป็นการรายงานความคืบหน้าและการเตรียมการปรับเปลี่ยนเป็นระบบดิจิทัล ซึ่งที่ประชุมได้กำหนดกรอบเวลาการปรับเปลี่ยนการแพร่ภาพโทรทัศน์จากระบบอนาล็อกเป็นระบบดิจิทัลของสมาชิกอาเซียนไว้ระหว่างปี ค.ศ. 2015-2020 (พ.ศ. 2558-2563) เพื่อให้สอดคล้องกับความสามารถและความพร้อมในการดำเนินงานของแต่ละประเทศ

ในขณะเดียวกันสหภาพโทรคมนาคมระหว่างประเทศหรือ (International Telecommunication Union : ITU) ซึ่งเป็นหน่วยงานที่มีหน้าที่หลักเกี่ยวกับการกำหนดมาตรฐานการสื่อสารโทรคมนาคม และจัดสรรความถี่เพื่อประสานประโยชน์ในการใช้ความถี่ของประเทศต่างๆทั่วโลก ซึ่งประเทศไทยเป็นสมาชิกอยู่ด้วย มีข้อเสนอแนะให้ประเทศสมาชิกปรับเปลี่ยนระบบการแพร่ภาพโทรทัศน์ภาคพื้นดินจากระบบอนาล็อกเป็นระบบดิจิทัลให้แล้วเสร็จภายในค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) เพื่อเป็นกรอบเวลาสำหรับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องได้มีการเตรียมความพร้อม

ในส่วนของประเทศไทยนั้น ในช่วง 2-3 ปีที่ผ่านมา ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์ได้เริ่มปรับปรุงระบบผลิตรายการ (Production Studio) ให้เป็นระบบดิจิทัล รวมถึงผู้ให้บริการเคเบิลทีวี (Cable TV) และผู้ให้บริการโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม (Satellite TV)